IFSP - Campus Bragança Paulista – Av. Francisco Samuel Lucchesi Filho, 770 – Penha – CEP 12.929-600
Fone  (11) 4035-8118.  www.bra.ifsp.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Bragança Paulista, 15 de fevereiro de 2017.

Edital 02/2016/CPI-BRA - divulgação do resultado da s avaliações de projetos PIVICT

do período de novembro de 2016 (modalidade de Inici ação Científica voluntária)

A Coordenadoria de Pesquisa e Inovação e o Comitê de Iniciação Científica divulgam o

resultado das avaliações dos projetos submetidos para a modalidade PIVICT. O projeto

passou por avaliação de parecerista externo ao campus e obteve a pontuação apresentada

abaixo.

Nome do Projeto Pontuação

Sistema de Rodovias Inteligentes baseado

em Redes Sensores

76,0

Segundo a Portaria no. 1652 de 04 de maio de 2015, que regula essa modalidade de
Iniciação Científica, são considerados aprovados projetos com pontuação igual ou maior que
35. Os professores orientadores de projetos aprovados possuem 15 dias a partir da
divulgação dos resultados para encaminhar o “Termo de Compromisso” à Coordenadoria de
Pesquisa e Inovação com os dados do aluno que executará o projeto aprovado. O período
de avaliação considerado determina o início dos projetos para 01 de março de 2017.

Atenciosamente,

_________

Luciano Bernardes de Paula
Coordenador de Pesquisa e Inovação

Campus Bragança Paulista